38) Omni iure qucod nobis in privilegiis inclitorum principum videlicet do¬ 
mini henrici marchionis Senioris Misnensis et Friederici ejus filii marchionis in 
Dresden dinoscitur super iure patronatus ecclesiae in Dresden renunciamus per 
presentes universum ius nostrum etc. — Alg. Hasche Urkundenbuch Nr. 56.— 

9) Gegen die Kirche zu Ebersbach und die Nicolaikirche zu Freiberg 
mit Gestattung des päpstlichen Stuhls und durch Vergleich mit dem sehr 
verschuldeten Bischof Thimo (von Colditz), der Nossen für 4200 Gülden ver¬ 
kaufte und bloß 8400 Gülden Schulden hinterließ. — ·
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Friedrich, Wilhelm und Friedrich das Patronatrecht über die Frauen— 
kirche 10) an das markgräfliche Haus. In jener Zeit war sie noch 
ein für das Anwachsen der Parochialhörigen 11) sehr kleines Ge¬ 
bäude, das erst im Jahre 1477 durch einen Anban eine Erweite¬ 
rung erhielt, und nach der bei Freyberg a. a. O. S. 2 abgedruck¬ 
ten Altarurkunde, wurde am 6. Nov. 1488 durch den meißnischen 
Vicarius Andreas, Bischof zu Citära, ein neuer Altar „in quo 
continentur reliquie Sanctorum hic presentes recondite ad ho¬ 
norem Dei omnipotentis, beate Virginis Marie, Sancte crucis, 
Johannis Baptistae, Simonis el Jude, Donati, Ceorgii, Blasii, 
Alexij, Egidij, Agnetis, Ursule, Katharine et Dorothee Virginum, 
und am 2. Dec. d. J. ein zweiter 12) geweiht. Wenn nun aber 
Freyberg sich darüber verwundernd ausspricht, daß diese Kirche 
mit keinem Ablaß begnadet worden sei, während man doch damit 
bei der Stiftung von Altären in anderen Kirchen der Umgegend 
nicht so karg gewesen sei, so konnte er dies nur deshalb, weil er, 
merkwürdig genug, die Ablaßbulle Papst Bonifacius IX. für diese 
Kirche, vom 30. April 1400, nicht kannte. 13) — Hasche in der 
„umständlichen Beschreibung Dresdens,“ nennt sieben Altäre 

—.. 

10) Es heißt in der bei Weck S. 240 Lit. Aa, sowie bei Horn „Friedrich 
der Streitbare“ S. 719 Nr. 104 und Schwarzii Mantissa S. 1051 abgedruckten 
sehr langen, aber in mehrfacher Beziehung sehr wichtigen Urkunde: lla vide¬ 
licet, quod item dominus Thymo episcopus misiliensis Jus conflerendi et presen¬ 
landi ecclesie parochialis beate Marie Virginis in Drelden per canonicum 
ecclesie misnensis hucusque gubernari consuete, quod ad cundem Dominum 
episcopbum Misnensem et ad snos predecessores ab antiquo pertinuit ct spe¬ 
ctabat nobis et nostro principatui videlicet Marchionatni Misnensi justo permu¬ 
lationis titulo pro infra scriptis benelicüs applicavil per nos et nostros heredes 
et successores Marchiones Misnenses pro tempore esistentes lanquam verum 
ius patronatus laicale perpetue habendum et pacilice possidendum taliler quod 
ad ipsam ecclesiam parochialem beate Virginis Marie in Dresden deinceps per¬ 
peluis luturis temporibus qduando et duociens eam vocare contingat valeamus 
ydoneam presentare stalutis Juribus et consuetudinibus Episcopalibus Synodalibus 
et Archidiaconalibus ipsi ecclesie in Dresden incumbentibus in omnibus semper 
Saluis juxta dicti Domini Episcopi et Capituli Misnensis literarum nobis desuper 
concessarum continenciam et tenorem, Et quod ecclesiam Misnensem ac perso¬ 
nas ipsius in suis adeptis bonis et iuribus nostris temporibus non minnere 
sed quantum nobis ab alto conceditur pocius augere Ccupientes volentesque 
Hninsmodi lus patronatus ecclesie parochialis in riam permnatationis nobis 
traditum et concessum etc. — "